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Në fillim lexoni me shumë kujdes pjesën e verdhë dhe aty shumë qartë është e definuar se cilat janë thyesat ekuivalente dhe si mund të gjejm thyesa ekuivalente me anë të shumëzimit ose pjestimit të numëruesit dhe emëruesit me numër të njejtë. 
Shikoni me shumë vëmendje dy shembujt që janë të punuara në libër. Në bazë të këtyre të dhënave duhet ti punoni te secila detyrë gjysmat e detyrave. Kur të keni kohë të lirë është mirë të ushtroni sa më shumë thjeshtimin dhe zgjerimin e thyesave.
Ju lutem me shumë përkushtim t’I punoni detyrat në fletoret e juaja sepse të njejtat do të kontrollohen.
Ne fletoret e juaja me ngjyrë të kuqe shënoni gjërat që nuk do ti kuptoni.
